ACTA DE APERTURA DE OFERTAS DEL, PROCEDIMIENTO DE SELECCION, PRESENTACION,
ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 006-2024-IVP-T - PRIMERA CONVOCATORIA.

OBJETO: CONTRATACION DE SERVICIO PARA MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
TRAMO: "EMP. PE-3S D (PASO DANUBIO) - AYAIPAMPA - EMP. HV-633 (DV. QUICHUAS)
(PROG. 0+000 - 12+500); EMP. HV-632 (DV. QUICHUAS) - BUENOS AIRES ~ ACCOLLANCA -
EMP. HV -636 (PROG. 21 + 007- 34 + 007)" DEL DISTRITO DE COLCABAMBA DE LA
PROVINCIA DE TAYACAJA, REGION HUANCAVELICA CON LONGITUD 25.500 KM

EN, PAMPAS A LOS 01 DIAS DEL MES DE ABRIL DEL ANO 2024, EN LA OFICINA DE ADMINISTRACION DEL
. INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE TAYACAJA —~ HUANCAVELICA, A LAS 11:19 AM HORAS, SE REUNIERON
7“4\ LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA
biure || GENERAL N° 042-2024-IVP-T, DE FECHA 07 DE MARZO DEL 2024, ENCARGADO DE LA PREPARACION,
¥/ CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
006-2024-IVP-T-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA CONTRATACION DE SERVICIO PARA
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL TRAMO: "EMP. PE-3S D (PASO DANUBIO) -
AYAIPAMPA - EMP. HV-633 (DV. QUICHUAS) (PROG. 0+000 - 12+500); EMP. HV-632 (DV. QUICHUAS) -
BUENOS AIRES - ACCOLLANCA - EMP. HV -636 (PROG. 21 + 007- 34 + 007)" DEL DISTRITO DE
COLCABAMBA DE LA PROVINCIA DE TAYACAJA, REGION HUANCAVELICA CON LONGITUD 25.500 KM. A
FIN DE EFECTUAR LA APERTURA DE LAS OFERTAS PRESENTADAS PARA LA ADMISION, CALIFICACION,
EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO CORRESPONDIENTE, SEGUN ORDEN DE
PRELACION; Y EL COMITE DE SELECCION ESTA REPRESENTADO POR:

o PRESIDENTE ECON. BETSABE HUAMAN YARANGA DNI N° 48069888
® PRIMER MIEMBRO SUPLENTE ~ TEC. ADM. ROSSMERY TOVAR URBINA DNI N° 46809906
SEGUNDO MIEMBRO ING. YENNY MIRIAN SOLANO QUISPE DNIN® 73215018

SEGUN LO ESTIPULADO EN EL CONVENIO N° 011-2024-MTC/21 Y POR LO SENALADO EN EL ARTICULO 43° DEL
DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF; REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

LA PRESENTE REUNION ES CON LA FINALIDAD DE REALIZAR LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS
CONTENIENDOQ LAS PROPUESTAS PARA LA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO, CONFORME AL CRONOGRAMA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DEBIDAMENTE INFORMADO
Y PUBLICADO A TRAVES DEL PORTAL ELECTRONICO DEL SEACE. PARA ESTE PROCESO DE SELECCION
EALIZARON SU REGISTRO ELECTRONICO DE PARTICIPACION LOS SIGUIENTES:

T BRI DTS Wi
It - MO TN S 2 !

21/03/2024 Vélido 21/03/2024 10419250134 Qe

2 RUC " 10427695358 LOZANO LOZANO JUAN CARLOS 3/03/2024 Vilido 23/03/2024 10427695358

Proveedo
3 Ru:“ " 20486716836 ASOCIACION CIVIL SAN LUCAS 24/03/2024 vélido 24/03/2024 20486716836

4 :J"c""d“""" 20187229971 ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO “PROGRESD" 20/03/2024 vélido 20/03/2024 208487229971

5 ::’:m"” 20568909802 CHRINTECO S.A.C. 25/03/2024 Vilido 25/03/2024 20568509802 Qe

Proveedo
6 RU:“ O 20574763381 TOVACORP SALC. 19/03/2024 Vélido 19/03/2024 20574763381

Proveed:
: RUC e 20601157111 B & A CORPORACION VENTURA S.A.C. 25/03/2024 viélido 25/03/2024 20601157111

do
e :chm TN 20601917387 EUROTECHNE S.A.C 25/03/2024 vélido 23/00/2034 . 20W01R17007

g Proveedorcon o 04340625 EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANONSMA CERRADA  19/03/2024 Vélido 19/03/2024 20604340625

RUC

Proveed .
10 nucm TN 20805148272 MAQC CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA - MAQC CONSTRUCTOR SAC.  23/03/2024 vilido 23/03/2024 20605148272




20605913033 GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/03/2024 Vialido 21/03/2024 20605913033

206060276894 1 JH ALMI JAHDAY SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 20/03/2024 Valido 20/03/2024 206060276894 'C }
20606184604 ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/03/2024 valido 23/03/2024 20606184604 Qo]
20606632836 :;‘::{:’:‘:" OF FUSTON CORP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAD 19/03/2024 Vilido 19/03/2024 20606632836
20606905727 CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 25/03/2024 Vilido 25/03/2024 20606805727
20606099543  ARQUITECTOS CIVILES SANITARIOS AMBIENTALES SOCIEDAD ANONIMA 25/03/2024 Valido 25/03/2024 20606999543
20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 25/03/2024 Vilido 25/03/2024 20608432257
20608754734 CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 1/03/2024 Vilido 21/03/2024 20608754734
20609653591  MGM PETRA TNGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/03/2024 Vilido 22/63/2024 20609653595
20610797246 EMPRESA CONSTRUCTORA PORVENIR A R E S.R.L 23/03/2024 Velido 23/03/2024 20610797246
20610813047 ASOCTACION CAMRE PERI) 24/03/20M4 Valido 24/03/2024 20610813047 Qo
Proveedor con
n RUC 20610824421 ASOCIACION CIVIL CORNETEROS DE TAYACAJA 24/03/2024 Vilido 24/03/2024 20610824421 { g
Proveedor con i o
n AuC 20611163313 SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 19/03/2024 Valido 19/03/2024 20611163313 e

{ H
)

e Wy | Wb g i g o 4 e 540 s
1 D0608754734 CLEWENAAR CONTRATISTASGENERALESELRL.  26/03/004 091249 DOGORTS47M X0/ 104 031301 Emnadﬂ Velido 0l
1 0606184604 - CONSORCIO DANUBIO 00304 BALD 20606184604 0/03/ 104 BALY  Emisdo Valido 0/
3 10568909802 CHRINTECOSAL. WHMU  RHD 056090 /03104 DU Eviado Valdo 04

ACTO SEGUIDO SE PROCEDE HACER LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS, LAS QUE DEBEN SER

ADMISIBILIDAD DEL POSTOR Vol iy
CONTRATISTAS CONSORCIO
GENERALES panuBlo | CHRINTECOS.AC
E.LRL
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |ll de la presente seccion. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(Anexo N° 3),
e) El personal profesional (Jefe de Mantenimiento) debe adjuntar la
declaracién jurada de compromiso y la declaracion Jurada de su CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Experiencia.
f) Declaracion Jurada de plazo de prestacion del servicio. ( Anexo 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, (Anexo N° NO CUMPLE NO
5) CORRESPONDE CORRESPONDE
h) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE ADMISIBILIDAD ) NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

EL POSTOR N° 1.- CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L, CON RUC N° 20608754734, DEL
ANALISI Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, SE DETERMINO LO SIGUIENTE:




¢ ANEXO 2 PRESENTA MODIFICACION SEGUN LAS BASES ESTANDARIZADOS.

e FOLIO 74 PRESENTA INCONSISTENCIAS EN DOCUMENTACION REPECTO AL ALQUILER DE
MOTOCARGA.

e NO PRESENTA DOCUMENTACION DEL PERSONAL DE CAMPO, SEGUN BASES
ESTANDARIZADOS.

POR LO TANTO, SU OFERTA SE ENCUENTRA NO ADMITIDO PARA LA CALIFICACION Y EVALUACION DE
LA PROPUESTA.

EL POSTOR N° 2.- CONSORCIO DANUBIO CON RUC N° 20610797246, DEL ANALISI Y VERIFICACION DE
LA DOCUMENTACION PRESENTADA, SE DETERMINO LO SIGUIENTE:
e EL ANEXO 2 SE ENCUENTRA MODIFICADO POR LO QUE NO PRESENTA DE ACUERDO A LAS
BASES ETANDARIZADOS.
o NOPRESENTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE SEGUN BASES ESTANDARIZADOS.

POR LO TANTO, SU OFERTA SE ENCUENTRA NO ADMITIDO PARA LA CALIFICACION Y EVALUACION DE
LA PROPUESTA.

EL POSTOR N° 3.- CHRINTECO S.A.C CON RUC N° 20610797246, DEL ANALISI Y VERIFICACION DE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA, SE DETERMINO LO SIGUIENTE:

e FOLIO 103 , EL ANEXO 3 PRESENTA ERRORES DE DIGITACION CON EL NOMBRE DEL
PROFESIONAL COMO JEFE DE MANTENIMIENTO.

» FOLIO 67,66 Y 65 PRESENTA INCONSISTENCIA EN LA DOCUMENTACION PRESENTADA SOBRE
EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL COMO JEFE DE MANTENIMIENTO.

HABIENDO REALIZADO LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR CADA UNO DE LOS
POSTORES Y EN ESTA ETAPA DE LA ADMISION SE HA DETERMINDO QUE LOS 3 POSTORES NO SON
ADMITIDOS PARA LA ETAPA DE CALIFICACION:

EN CONSECUENCIA, SE DECLARA DESIERTO EL PROCESO DE AS N° 006-2024-IVP-T SEGUN EL ART. 29°
TUO DE LA LEY N° 30225 LEY DE CONTRATACIONES CON EL ESTADO - DECLARATORIA DE DESIERTO,
NUMERAL 29.1 LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION QUEDAN DESIERTOS CUANDO NO QUEDE
VALIDA NINGUNA OFERTA Y DE CONFORMIDAD CON EL ART. 65° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-
EF.

Y NO HABIENDO OTROS PUNTOS MAS QUE TRATAR SE LEVANTA LA PRESENTE REUNION A HORAS
1. 52 A.M. HORAS DEL DIA LUNES 01 DE ABRIL DEL 2024, PASANDO A SUSCRIBIR LA PRESENTE EN
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